O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1997/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que solicite à Secretaria Municipal competente, a possibilidade de instalar uma lona

ou material similar na tela localizada na fachada da Unidade Básica de Saúde (UBS) do

bairro Rio Abaixinho, onde se encontra a recepção da unidade.

JUSTIFICATIVA

A medida tem como objetivo minimizar o desconforto causado pela entrada de vento no

local onde os pacientes aguardam atendimento. Ressalta-se que este procedimento é de

caráter provisório, considerando que a construção do novo posto de saúde está em fase de

conclusão.

        Câmara Municipal de Araucária, 02 de Junho de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGENS DO LOCAL:

		2025-06-03T10:02:54-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1